

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/10/2.018

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	47.289.114.806,53	896.517.000,00	48.185.631.806,53	46.763.161.467,56	761.584.739,26	47.524.746.206,82	98,63%
- <i>Tributarios</i>	42.680.144.738,10	888.796.000,00	43.568.940.738,10	42.310.249.970,94	753.232.009,32	43.063.481.980,26	98,84%
- <i>De Origen Provincial</i>	9.858.711.195,00	0,00	9.858.711.195,00	10.777.790.837,26	0,00	10.777.790.837,26	109,32%
- <i>De Origen Nacional</i>	32.821.433.543,10	888.796.000,00	33.710.229.543,10	31.532.459.133,68	753.232.009,32	32.285.691.143,00	95,77%
- <i>Contribuciones a la Seguridad Soc.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>No tributarios</i>	1.658.145.857,60	7.721.000,00	1.665.866.857,60	1.906.784.833,59	8.352.729,94	1.915.137.563,53	114,96%
- <i>Otros Ingresos Corrientes</i>						0,00	0,00%
- <i>Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.</i>	39.130.182,00	0,00	39.130.182,00	33.081.627,99	0,00	33.081.627,99	84,54%
- <i>Ingresos de Operación</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Rentas de la Propiedad</i>	475.750.000,00	0,00	475.750.000,00	431.968.150,18	0,00	431.968.150,18	90,80%
- <i>Transferencias Corrientes</i>	2.435.944.028,83	0,00	2.435.944.028,83	2.081.076.884,86	0,00	2.081.076.884,86	85,43%
II. GASTOS CORRIENTES	47.336.322.850,40	547.722.545,00	47.884.045.395,40	41.895.260.509,39	442.756.826,11	42.338.017.335,50	88,42%
- <i>Gastos de Operación</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Gastos de Consumo</i>	32.088.558.582,59	524.790.972,00	32.613.349.554,59	28.909.746.303,80	426.000.128,76	29.335.746.432,56	89,95%
- <i>Rentas de la Propiedad</i>	1.974.260.662,41	22.931.573,00	1.997.192.235,41	1.855.631.001,52	16.756.697,35	1.872.387.698,87	93,75%
- <i>Prestaciones de la Seguridad Soc.</i>	72.383.868,00	0,00	72.383.868,00	56.953.669,00	0,00	56.953.669,00	78,68%
- <i>Impuestos Directos</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Otras Pérdidas</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Transferencias Corrientes</i>	13.201.119.737,40	0,00	13.201.119.737,40	11.072.929.535,07	0,00	11.072.929.535,07	83,88%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-47.208.043,87	348.794.455,00	301.586.411,13	4.867.900.958,17	318.827.913,15	5.186.728.871,32	1719,82%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	4.877.417.790,10	1.039.245.151,00	5.916.662.941,10	2.019.959.253,76	971.104.163,56	2.991.063.417,32	50,55%
- <i>Recursos Propios de Capital</i>	11.520.000,00	104.905.401,00	116.425.401,00	4.395.884,82	9.443.183,81	13.839.068,63	11,89%
- <i>Transferencias de Capital</i>	3.921.842.454,33	742.788.883,00	4.664.631.337,33	1.015.175.712,30	706.223.589,75	1.721.399.302,05	36,90%
- <i>Disminución de la Inversión Financ.</i>	944.055.335,77	191.550.867,00	1.135.606.202,77	1.000.387.656,64	255.437.390,00	1.255.825.046,64	110,59%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.290.058.572,27	2.574.923.650,35	9.864.982.222,62	2.565.929.689,60	1.299.005.521,95	3.864.935.211,55	39,18%
- <i>Inversión Real Directa</i>	5.991.458.314,74	2.574.923.650,35	8.566.381.965,09	2.033.600.155,85	1.299.005.521,95	3.332.605.677,80	38,90%
- <i>Transferencias de Capital</i>	1.275.900.257,53	0,00	1.275.900.257,53	532.329.533,75	0,00	532.329.533,75	41,72%
- <i>Inversión Financiera</i>	22.700.000,00	0,00	22.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	52.166.532.596,63	1.935.762.151,00	54.102.294.747,63	48.783.120.721,32	1.732.688.902,82	50.515.809.624,14	93,37%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	54.626.381.422,67	3.122.646.195,35	57.749.027.618,02	44.461.190.198,99	1.741.762.348,06	46.202.952.547,05	80,01%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-2.459.848.826,04	-1.186.884.044,35	-3.646.732.870,39	4.321.930.522,33	-9.073.445,24	4.312.857.077,09	-118,27%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.196.254.067,35	1.196.254.067,35	0,00	628.085.601,89	628.085.601,89	52,50%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.196.254.067,35	0,00	1.196.254.067,35	628.085.601,89	0,00	628.085.601,89	52,50%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-3.656.102.893,39	9.370.023,00	-3.646.732.870,39	3.693.844.920,44	619.012.156,65	4.312.857.077,09	-118,27%
XII. FUENTES FINANCIERAS	6.647.912.740,45	5.379.878,00	6.653.292.618,45	4.203.980.405,65	0,00	4.203.980.405,65	63,19%
- <i>Disminución de la Inversión Financ.</i>	3.084.381.662,87	5.379.878,00	3.089.761.540,87	3.084.381.662,87	0,00	3.084.381.662,87	99,83%
- <i>Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos</i>	3.563.531.077,58	0,00	3.563.531.077,58	1.119.598.742,78	0,00	1.119.598.742,78	31,42%
- <i>Incremento del Patrimonio</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	2.995.185.532,53	14.749.901,00	3.009.935.433,53	1.987.058.186,46	7.690.758,22	1.994.748.944,68	66,27%
- <i>Inversión Financiera</i>	791.492.766,00	5.014.983,00	796.507.749,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos</i>	2.203.092.766,53	9.734.918,00	2.212.827.684,53	1.987.058.186,46	7.690.758,22	1.994.748.944,68	90,14%
- <i>Disminución del Patrimonio</i>	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-3.375.685,47	0,00	-3.375.685,47	5.910.767.139,63	611.321.398,43	6.522.088.538,06	